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Allgemeine Informationen:

 Vorteile des einheitlichen Tarifsystem „1 Karte, 7 Bäder“ 
o mattiaqua-Card (Wertkarte) als zentrales Zahlungsmittel
o Transparentes nachvollziehbares Modell (pro Anlage wird der dort gültige Preis 

Eintrittspreis abgebucht)
o Aufladung von Guthaben an Kassen und über das Internet möglich
o Einrichtungsübergreifende Nutzung von Eintrittskarten und Gutscheinen
o Bargeldloses Zahlen wird vereinfacht
o Einzeleintritte nach wie vor möglich
o Anzahl der Tarifarten wird bei mattiaqua signifikant auf ein Minimum an 

verschiedensten Tarifen reduziert
o Beratungen zu den Eintrittspreisen werden für das Kassenpersonal vereinfacht

 Bäderübergreifende Angleichung von Ermäßigungsvoraussetzungen 
(Behinderte ab 50 GdB, Kinder, Schüler, Studenten, etc.)

 Zukünftig wird nur noch in 4 verschiedene Tarifgruppen unterschieden: 
 - Erwachsene
 - Ermäßigte (Behinderte, Studenten, Schüler, Bufdi)
 - KJ (Kinder und Jugendliche 3-17)  
 - Kleinkinder/Babys (< 3 Jahre)

 Wiesbadener Familienkarte (50% Rabatt auf den jeweils gültigen Eintrittspreis) nach wie 
vor in den entsprechenden Einrichtungen gültig.  
Die Familienkarte richtet sich an Wiesbadener Familien mit mindestens drei Kindern bis 
zum Alter von 18 Jahren, an Alleinerziehende mit Kindern bis zum Alter von 18 Jahren 
und an Empfänger von Arbeitslosengeld II, Wohngeld und Kinderzuschlag mit Kindern 
bis zum Alter von 18 Jahren. Aber auch an Familien, die ein oder mehrere Pflegekinder 
betreuen. Neubürgerinnen und Neubürger, die zur Zielgruppe gehören, erhalten die 
Familienkarte einmal kostenlos. Die Familienkarte kostet 25,00 Euro und ist ein 
Kalenderjahr lang gültig.

 Wiesbadener Ferienkarte (kostenlose Nutzung der Sport- und Freibäder) nach wie vor in 
den entsprechenden Einrichtungen gültig. 
Die Ferienkarte wird für 26 Euro angeboten. Sie kann von allen Wiesbadener 
Schülerinnen und Schülern ohne Altersbegrenzung sowie von Auszubildenden, 
Berufsschülern und Arbeitslosen bis einschl. 18 Jahre genutzt werden.

 Ehrenamtskarte, Jugendleitercard (Juleica), Leonardo Card sind nach wie vor in den 
jeweiligen Einrichtungen gültig.
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 Rabattsystem in Form einer Wertkarte (mattiaqua Card) für die jeweiligen 
Bäder/Einrichtungen:

Rabattsystem im Thermalbad Aukammtal (THB), Kaiser-Friedrich-Therme (KFT) und 
Freibad Opelbad (FOB):

Wertkarte Rabatt 

EUR 100,00 10%

EUR 200,00 15%

EUR 300,00 20%

Rabattsystem in Sport- und Freibäder: (Frei- und Hallenbad Kleinfeldchen (KLF), 
Hallenbad Kostheim (HBK), Freibad Kallebad (FKB) und Freibad Maaraue (FMA)):

Wertkarte Rabatt 

EUR   20,00 10%

EUR 100,00 20%

Hinweis:  
Die Rabatte der jeweiligen mattiaqua-Card (Wertkarte) werden unabhängig vom Ausgangstarif 
gewährt. Sprich, auch Nutzer/Besucher mit der Tarifart „Ermäßigte“ und-/oder 
„Kinder/Jugendliche“ erhalten bei Kauf der mattiaqua-Card den jeweiligen Rabatt zusätzlich auf 
den gültigen Eintrittspreis. 

Aus Transparenz und Abwicklungsgründen, sowie um Missbrauchsgestaltung vorzubeugen, ist 
es nur möglich die jeweilige Wertkarten in Höhe des Ursprungsbetrages aufzuladen. Alternativ 
kann das Medium natürlich auch gewechselt werden.

Beispiel:
Besucher Max Mustermann (Schwerbehindert GdB 50) erwirbt die mattiaqua-Card mit einem 
Guthaben in Höhe von 100,00 Euro.

 Mit dem Erwerb der mattiaqua-Card (Guthaben € 100,00) erhält Max Mustermann 
10% Rabatt auf den Eintrittspreis in den Einrichtungen THB, KFT und FOB.

 Bei der Nutzung der Sport- und Freibäder erhält er 20% Rabatt auf den Eintrittspreis.
Aufgrund der Ermäßigungsvoraussetzungen (50 GdB) gilt für Max Mustermann die 
Tarifart „Ermäßigte“.

 Der tatsächlich zu zahlende Eintrittspreis für Max Mustermann in den Sport- und 
Freibädern beträgt  € 2,40.

Rechnung:
Tarifart Ermäßigte: Eintrittspreis   € 3,00
./. abzüglich 20% Rabatt (Wertkarte € 100,00)           - € 0,60 (20% von  € 3,00)
zu zahlender bzw. abzubuchender Betrag auf Wertkarte € 2,40
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Neue Preise „Sport- und Freibäder (exkl. Freibad Opelbad)“:

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 
01.01.2022

Bad Erwachsene ab 18 Jahren 5,00 € 5,50 €

Bad Ermäßigte Studenten, Schüler, Behinderte ab 50 GdB 
Bundesfreiwilligendienstleistende 3,00 € 4,00 €

Bad Kind/Jugendliche Kinder-und Jugendliche (3-17 Jahren) 2,00 € 2,50 €

Bad Babys/Kleinkinder <3 Jahren, Eintritt frei - -

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren 12,00 € 13,00 €

Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 10,00 € 11,00 €

Folgende "Alttarife" im Bereich Sport- und Freibäder würden ab KJ 2020 wegfallen:

o Bad 5er-Karte Erwachsene
o Bad 5er-Karte Kind/Jugendliche 
o Bad Halbjahreskarte Erwachsene
o Bad Halbjahreskarte Kind/Jugendliche
o Bad Abendtarif

o Sauna 5er-Karte Erwachsene
o Sauna 5er-Karte Kind/Jugendliche
o Sauna Einzeleintritt Kind

Neue Preise „Freibad Opelbad“:

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 
01.01.2022

Bad Erwachsene ab 18 Jahren 10,00 € 12,00 €

Bad Ermäßigte Studenten, Schüler, Behinderte ab 50 GdB 
Bundesfreiwilligendienstleistende 7,00 € 8,00 €

Bad Kind/Jugendliche Kinder-und Jugendliche (3-17 Jahren) 4,00 € 6,00 €

Bad Babys/Kleinkinder <3 Jahren, Eintritt frei - -

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren - -

Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB - -

Folgende "Alttarife" im Opelbad würden ab KJ 2020 wegfallen:

o Bad 11er-Karte Erwachsene, Kind und Jugendliche
o Bad 30er-Karte Erwachsene, Kind und Jugendliche
o Bad Abendtarif Erwachsene, Kind und Jugendliche
o Bad Fitnesskarte 1 (7:00 – 9:00 Uhr / 17:00 – 19:00 Uhr)
o Bad Fitnesskarte 2 (7:00 – 9:00 Uhr / 17:00 – 19:00 Uhr)
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Neue Preise „Kaiser-Friedrich-Therme“:

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 
01.01.2022

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Montag - Donnerstag, min. 2 Std. 14,00 € 15,00 €

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag, 
min. 2 Std. 16,00 € 17,00 €

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, jede weitere 15 Minuten 2,00 € 2,50 €

Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 20% Rabatt 20% Rabatt

Parkticket Gäste KFT für die ersten 4 Std. 5,00 € 6,00 €

Folgende "Alttarife" in der Kaiser-Friedrich-Therme würden ab KJ 2020 wegfallen:

o Sommertarif
o 1 Stundentarif 

Neue Preise „Thermalbad Aukammtal“:

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 
01.01.2022

Bad Erwachsene ab 16 Jahren, Montag - Donnerstag 13,00 € 15,00 €

Bad Erwachsene ab 16 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag 15,00 € 17,00 €

Bad Kind/Jugendliche 3-15 Jahren, Montag - Donnerstag 7,00 € 8,00 €

Bad Kind/Jugendliche 3-15 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag 8,00 € 9,00 €

Bad Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 20% Rabatt 20% Rabatt

Übergangstarif ab 16 Jahren, Übergang von Bad in Sauna 10,00 € 10,00 €

*Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Montag - Donnerstag 23,00 € 25,00 €

*Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag 25,00 € 27,00 €

*Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 20% Rabatt 20% Rabatt

Parkticket Gäste THB (Fremdparker 10,00 €) 3,00 € 4,00 €

*inkludiert auch die Nutzung des Badbereichs

Folgende "Alttarife" im Thermalbad Aukammtal würden ab KJ 2020 wegfallen:

o Bad, Sauna und Kombi 11er-Karte Erwachsene und Kind/Jugendliche
o Frühbadetarif 
o Abendtarif
o Doppeltarif - einmal zahlen, Eintritt für zwei Gäste!
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o Übergangstarif von Sauna ins Bad 
Sonstiges:

 Der Eintrittspreis Kinder im Freizeitbad Mainzer Straße wird mit Einführung der neuen 
Tarif-/Preisstruktur analog den übrigen Einrichtungen im Segment Sport- und Freizeit 
von € 2,30 auf € 2,00 gesenkt (keine Erhöhung per 01.01.2022)

 Schwerbehinderte Kinder mit mind. 50 GdB erhalten in allen Einrichtungen freien Eintritt. 

 Bei Merkzeichen „B“ im Schwerbehindertenausweis, erhält die Begleitperson ebenso 
freien Eintritt in allen Einrichtungen
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Preis- und Tarifstruktur per heute:

Frei- und Hallenbad Kleinfeldchen Freibad Kallebad und Maaraue
Erwachsene 4,20 Erwachsene 4,20
Studenten, Behinderte 50 GdB 1,50 Studenten, Behinderte 50 GdB 1,50
Kinder (3 - 17 J.) 1,50 Kinder (3 - 17 J.) 1,50
Abendtarif Erw. ab 17:00 Uhr (nur 
mittwochs, samstags und sonntags)

2,70 Abendtarif Erw. ab 17:00 Uhr 2,70

5er Karte Erw. 16,80 5er Karte Erw. 16,80
5er Karte Kind (3 - 17 J.) 6,00 5er Karte Kind (3 - 17J.) 6,00
Halbjahreskarte Erw. 150,00
Halbjahreskarte Kind 45,00

Hallenbad Kostheim Freizeitbad Mainzer Straße 
Erwachsene 4,20 Erwachsene 4,20
Studenten, Behinderte 50 GdB 1,50 Studenten, Behinderte 50 GdB 2,50
Kinder (3 - 17 J.) 1,50 Kinder (3 - 17 J.) 2,30

Spartarif Di-Fr  7-7:30 und ab 19:15 2,50
Spartarif Sa, So  ab 18:30 2,50

5er Karte Erw. 16,80 5er Karte Erw. 16,80
5er Karte Kind (3 - 17 J.) 6,00 5er Karte Kind (3 - 17 J.) 9,20
Halbjahreskarte Erw. 150,00 Halbjahreskarte Erw. 150,00
Halbjahreskarte Kind 45,00 Halbjahreskarte Kind 70,00

Sauna Erwachsene 10,00 Sauna Erw. 10,00
Sauna Kind (3 - 17 J.) 5,50 Sauna Kind (3 - 17 J.) 5,50
5er Sauna Karte Erwachsene 40,00 5er Sauna Karte Erw. 40,00
5er Sauna Karte Kind (3 - 17 J.) 22,00 5er Sauna Karte Kind (3 - 17 J.) 22,00

Freibad Opelbad
Erwachsene 8,20
Studenten 4,00
Behinderte Menschen 50 GdB 5,60
Jugendliche (14 -17 J.) 3,00
Kinder (3 - 13 J.) 2,00
Abendtarif Erw. ab 17:00 Uhr Erw. 5,20
Abendtarif ab 17:00 Uhr Jugendliche 2,10
Abendtarif ab 17:00 Uhr Kind 1,60
11er Karte Erw. 70,00
11er Karte Jugendliche (14 - 17 J.) 30,00
11er Karte Kind (3 - 13 J.) 20,00
30er Karte Erw. 160,00
30er Karte Jugendliche (14 - 17 J.) 70,00
30er Karte Kind (3 - 13J.) 46,00
Fitnesskarte 1 (7:00 -9:00/17:00 - 19:00) 200,00
Fitnesskarte 2 (7:00 -9:00/17:00 - 19:00) 290,00
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Preis- und Tarifstruktur per heute:

Thermalbad Aukammtal
Bad Erwachsene 10,00
Bad Behinderte Menschen 50 GdB 6,80
Bad Kinder (4 - 15 J.) 5,00
Spartarif Di  (6:00 - 7:30 Uhr) 6,50
Abendtarif 8,00
Doppeltarif 5,00
Sauna Erwachsene 20,00
Sauna Behinderte 50 GdB 13,50
Sauna Kind (4 - 15 J.) 5,50
Kombi Erwachsene 24,00
Kombi Behinderte 50 GdB 18,00
11er Bad Karte Erw. 100,00
11er Bad Karte Kind (4 - 15 J.) 50,00
11er Sauna Karte Erw. 200,00
11er Kombi Karte Erw. 240,00

Parkticket 1,50

Kaiser-Friedrich-Therme
Erwachsene pro Stunde Winter 6,50
Erwachsene pro Stunde Sommer 5,00
Behinderte 50 GdB pro Stunde Winter 4,50
Behinderte 50 GdB pro Stunde Sommer 3,00

Parkticket 4 Std. 5,00

Winter: 1. September - 30. April
Sommer: 1. Mai - 31. August


